tempus a Ludovico XI occupatis recepta. 9. Turcarum ingenso multitudo quæ in Croatia et Slavonia cuncta ferro et igni vastaverant, solius ipsius auspiciis ac aliorum ope nec quicque implorata inde ejecta. 10. Fœdus cum Alexandro VI Pontifice Maximo Senatu Veneto ac Ludovico Sfortia initum, quo mediante Carolus octavus Gallorum Rex Regnum Neapolitanum a se subjugatum, deserere ac domum redire coactus. 11. Ducta in matrimonium Blanca Mariæ principis Mediolani filia receptoque a Ludovico Sfortia fidei juramento Ducatus Mediolani ad Imperii obedientiam sine sanguine reductus. 12. Conciliatis inter filium suum, Philippum ac inclitorum regum Ferdinandi et Elisabethæ filiam Johannam nuptiis ad amplissimorum Hispaniæ regnorum successionem aditus posteris ipsius apertus. 13. Bohemi qui sororium ipsius Albertum Baviariæ ducem mercede conducti oppugnatum advenerant, memorabili prælio prope urbem Ratisbonam plurimis illorum interfectis superati. 14. Kuefstainio ac Geroltzeklo munitissimis arcibus expugnatis septem insignes præfecturæ ditioni Austriacæ partim adjectæ partim quasi postliminio quodam restitutæ. 15. Arnhemia quod primarium Geldriæ oppidum est capto Carolo duce Geldriæ, qui Gallorum partes secutus rebus in inferiori Germania novandis semper studuerat, pax supplici data. 16. Percusso cum Julio XI Pontifice maximo ac Hispaniarum et Galliæ regibus fœdere, Veneti tota prope modum continenti quam in Italia possidebant depulsi et ad summam rerum desperationem adacti. 17. Insignes Venetorum urbes Patævium, Verona, Vicentia una cum magna Fori Julii parte in potestatem redactæ, Brixia vero auxiliariis Gallorum armis expugnata. 18. Societate cum Julio Pont: Max: et pagis Helvetiorum contracta, Galli penitus Italia eiecti, Maximilianusque Sfortia tot iam annis exul paterno Insubriæ principatui restitutus. 19. Junctis cum Henrico 8 Anglorum Rege viribus iterum ad vicum Gnynegatum locum antiqua Cæsaris victoria fatalem insigni prælio profligatus Gallorum exercitus. 20. Cerrovana Morinorum excisa Tornacum vero prisca bellicosi ac fortissimi Nerviorum populi gloria insignis civitas, post levem oppugnationem in fidem accepta. 21. Bartholomæus Livianus excelsi nominis

Dux cum ingenti Venetarum copiarum apparatu a parva Cæsareanorum militum Germanorum ac Hispanorum manu prope Vicentiam fusus et fugatus. 22. Maranum oppidum astu captum obsidentibusque id paulo post Venetis eruptione inde facta cum Paulo Manfomio et Balthasare Scipione acerrimis hostium ducibus foeliciter pugnatum. 23. Conventu cum Hungariæ ac Poloniæ Regibus Vienna habito, contractisque hinc inde matrimoniis nepotibus ipsius via acquirendis amplissimis Hungariæ ac Bohemiæ Regnis strata. 24. Urbs Verona aperiens M. Antonii Columna submissisque per Guilel-mum Rogendorffum comeatu et subsidiis adversus immensam vim oppugnantium Gallorum et Venetorum Aremia defensa. 1581. Alexander Colin Belga sculptor.